
当院総合診療科・総合内科への紹介に関するお知らせ 

 

平素より当院の診療に対し多大なご尽力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

このたび令和 6年 4月 1日より、総合診療科・総合内科が限定的ではござい

ますが、入院診療・事前紹介予約患者受付を再開することとなりました。 

令和 4年 4月より、当院総合診療科・総合内科につきましては、当該科の診

療担当医の欠員により、従前同様の外来・入院対応が困難となり、一部診療を

制限させていただいておりました。この間、先生方・患者様方には、多大なる

ご不便とご心配をお掛けしましたことを深くお詫び申し上げます。 

つきましては、原因不明の発熱・臓器が特定できない分類不能症状や複数臓

器にまたがる症例につきましては、以前同様に当院総合診療科・総合内科にご

紹介下さいますようお願い申し上げます。 

 

 

名古屋市立大学病院 

院長 間瀬 光人 

お問い合わせ先；名古屋市立大学病院 

地域医療連携室 

052-858-7425 


